Setor Contábil

Multa (art. 62, II) 
e Determinação

10 Cleyciano de Oliveira e Silva Responsável pelo 
Setor Contábil Multa (art. 62, II)

11 Cleyciano de Oliveira e Silva Responsável pelo 
Setor Contábil Determinação

2.2. Aplicar MULTA no valor total de R$ 1.571,54 (hum mil, quinhentos e 
setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) à Sra. MARIANA LOBO BOTELHO 
DE ALBUQUERQUE, com fulcro no art. 62, II, da LOTCE, sendo R$ 785,77 (setecentos e 
oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos), em virtude de cada um dos Achados 5 e 10;

2.3. Aplicar MULTA no valor de R$ 785,77 (setecentos e oitenta e cinco reais e 
setenta e sete centavos) à Sra. DANIELLE DE CASTRO VASCONCELOS, com fulcro no 
art. 62, II, da LOTCE, em virtude do Achado 10;

2.4. Aplicar MULTA no valor total de R$ 1.571,54 (hum mil, quinhentos e 
setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) à Sra. MARIA DE FÁTIMA DE 
FRANÇA MACHADO, com fulcro no art. 62, II, da LOTCE, sendo R$ 785,77 (setecentos e 
oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos), em virtude de cada um dos Achados 5 e 10;

2.5. Aplicar MULTA no valor total de R$ 1.571,54 (hum mil, quinhentos e 
setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) ao Sr. CLEYCIANO DE CASTRO 
VASCONCELOS, com fulcro no art. 62, II, da LOTCE, sendo R$ 785,77 (setecentos e oitenta 

e cinco reais e setenta e sete centavos), em virtude de cada um dos Achados 5 e 10;

3. Expedir as seguintes DETERMINAÇÕES à atual gestão da DPE/CE:

Determinação 01: No prazo de 180 (cento e oitenta) dias, adote as medidas 
necessárias ao cumprimento das disposições e modelos contidos no Manual de Contabilidade